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kommunerne, når de siger, at de 50 mio. kr., de 
har fået, dækker 0,8 lukkedage. De siger nemlig, 
at de gerne vil være med til at afskaffe det her, 
men at de ikke har midlerne til det. Og så skal 
de betale for at opfylde statsministerens valgløf- 
ter. 

Det var utroligt, hvad der kunne lade sig gøre 
før valget, men efter valget er det altså kommu- 
nerne -  det må vi konstatere -  der skal finansie- 
re det. 

Jeg vil endnu en gang spørge: Vil statsmini- 
steren garantere, at de 50 mio. kr., som regerin- 
gen har sat af i finanslovaftalen med hr. Thule- 
sen Dahl og Dansk Folkeparti, kan dække samt- 
lige enkeltstående lukkedage, som lovet af rege- 
ringen under valgkampen og i regeringsgrund- 
laget? 

Kl. 13:27 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

Kl. 13:27 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det, der vil ske nu, er, at regeringen med ud- 
gangspunkt i den aftale, som jeg går ud fra hr. 
Carsten Hansen kender, vil indgå aftaler med 
kommunerne om det her. Og ifølge finanslovaf- 
talen er der afsat 50 mio. kr. årligt i perioden 
2009-2011 for at få det her problem løst. Vi føler 
os fuldstændig overbevist om, at det nok skal 
kunne lade sig gøre inden for forsvarlige økono- 
miske rammer. 

Jeg må altså minde hr. Carsten Hansen og alle 
andre i øvrigt om -  også kommunerne -  at der 
er tilført kommunerne milliarder og atter milli- 
arder af kroner i de senere år til mere velfærd, og 
det er derfor, jeg tillader mig at sige, at så er det 
en klagesang, når man ikke kan komme i tanker 
om andet end at kræve yderligere penge, så 
snart der er noget, der skal løses på en fornuftig 
facon. Der er kommuner, der kan køre det her 
uden de løsrevne lukkedage, så kan alle andre 
også. 

Kl. 13:28 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til spørgeren. 

Det næste spørgsmål til statsministeren er fra 
hr. Kristian Thulesen Dahl. 

Kl. 13:28 
Spm. nr. US 47 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg har et spørgsmål om noget andet. Det er et 
spørgsmål om Grønland. Det er jo sådan, at der 

sidder en kommission, som arbejder for at skabe 
grundlaget for en ny ordning mellem Danmark 
på den ene side og Grønland på den anden side. 
Og det, jeg gerne vil høre statsministeren om her 
i det første spørgsmål, er, om han kan bekræfte, 
at vi under Grønland og ved Grønland sandsyn- 
ligvis har at gøre med verdens største forekom- 
ster af olie, og om han kan bekræfte, at ameri- 
kanske forskere vurderer, at der under Grønland 
eller ved Grønland findes olieforekomster for op 
til sandsynligvis 12.000 mia. kr. 

Hvis det er sådan, at kommissionens grund- 
lag, som det ligger nu, lægges til grund for det 
videre arbejde, betyder det, at Danmark på den 
ene side tildeler Grønland fuldstændig råderet 
over den her undergrund, samtidig med at vi på 
den anden side siger til vores grønlandske ven- 
ner, at det bloktilskud, de får i dag, på 3,2 mia. 
kr. årligt, får de i al fremtid, indtil det her olie- 
eventyr bliver en realitet. Og først når det er så- 
dan, at olieindtægterne årligt skaber indkomster 
for vores grønlandske venner på mellem 6 og 7 
mia. kr., kan vi få lov til ikke at sende bloktil- 
skud til Grønland længere. 

Kan statsministeren for det første bekræfte, at 
det her er de faktuelle forhold, som de nu fore- 
ligger? Og vil statsministeren for det andet give 
sin vurdering af, om det er en god aftale for 
Danmark? 

Kl. 13:30 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

Kl. 13:30 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Vedrørende den første del af hr. Kristian Thule- 
sen Dahls spørgsmål, nemlig omfanget af olie- 
forekomster i Grønland, er jeg ikke i stand til 
hverken at bekræfte eller afkræfte størrelsen af 
mulige olieforekomster. Den danske regering 
ved i hvert fald ikke noget om, hvor store olie- 
forekomster der måtte være, men man kan da 
ikke udelukke, at der er betydelige olieforekom- 
ster. Men størrelsen tør jeg ikke udtale mig om. 

For så vidt angår den anden del af hr. Thule- 
sen Dahls spørgsmål, kan jeg jo bekræfte frem- 
stillingen, men jeg vil sige, at den måske fortje- 
ner en mere retvisende måde at blive præsente- 
ret på. For det er min opfattelse, at Danmark vil 
have fordel af det, der tegner sig som model i 
den grønlandsk-danske Selvstyrekommission. 
For sagen er den, at det, der er lagt op til, er, at 
Grønland og Danmark deler de fremtidige rå- 
stofindtægter fifty-fifty, altså med halvdelen til 
hver. Og det betyder altså, at Danmark hvert år 


